[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
Ленинградская область
Муниципальное образование Колтушское сельское поселение
Всеволожского муниципального района

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2018  № 146
д. Колтуши

	О внесении изменений в постановление №391 от 13.11.2017г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст.ст.21, 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов № 64 от 31.10.2017г.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области №391 от 13.11.2017г. Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение функционирования и развития дорожной инфраструктуры муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (далее по тексту Программа) следующие изменения:
1.1. Пункт «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» Паспорта муниципальной Программы, изложить в следующей редакции: Объем бюджетных ассигнований Программы за период с 2018 по 2020 гг. составляет – 52 411 123,00 рублей, в том числе:

из бюджета МО Колтушское СП – 47 751 527,00  руб.
из бюджета Ленинградской области – 4 659 596,00 руб.

В том числе по годам:
2018г.– 22 437 534,00 руб.
в том числе:
из бюджета МО Колтушское СП – 17 777 938,00 руб.
из бюджета Ленинградской области – 4 659 596,00 руб.
2019г. – 14 999 732,00 руб.
в том числе:
из бюджета МО Колтушское СП – 14 999 732,00руб.
из бюджета Ленинградской области – 0,00 рублей.
2020г – 14 973 857,00 руб.
в том числе:
из бюджета МО Колтушское СП – 14 973 857,00руб.
из бюджета Ленинградской области – 0,00 рублей.

1.2. Раздел 6 Программы «Перечень основных мероприятий» изложить в   новой редакции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте МО Колтушское СП.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности
главы администрации                                                                Р.А.Слинчак

Приложение №1

6. Перечень основных мероприятий

	Программа «дороги 2018»

	№ п.п
	Наименование работ
	Виды работ
	2018год
	Софинансиро

	наименование бюджета
	вание

	всего
	МО Колтушское СП
	ЛО

	1 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения:

	1
	Ремонт автомобильной дороги д.Воейково на участке от д.1 до д.7 (софинансирование КДХ мин.9,82% МБ)
	ремонт
	2 349 813,00
	1 349 813,00
	1 000 000,00
	КДХ

	2
	Ремонт автомобильной дороги в д. Красная Горка, на участке от Колтушского шоссе до ул. Надежды (софинансирование КДХ мин.9,82% МБ)
	ремонт
	2 838 082,00
	1 409 282,00
	1 428 800,00
	КДХ

	 3
	ремонт автомобильной дороги на участке д.Старая, ул.Верхняя от Колтушского шоссе до д. 1, корп. 1.
	ремонт
	2 183 529,00
	2 183 529,00

	4
	ремонт тротуаров в д.Разметелево
	ремонт
	1 562 491,00
	1 562 491,00

	5
	ремонт автомобильных дорог по программе старосты (МСУ 95-оз) мин.10% МБ
	ремонт
	2 478 663,00
	247 867,00
	2 230 796,00
	МСУ

	6
	ремонт автомобильных дорог (МСУ 3-ОЗ) мин.5% МБ
	ремонт
	137 445,00
	137 445,00

	7
	ремонт грунтовых дорог МО КСП
	ремонт
	800 000,00
	800 000,00

	8
	Ямочный ремонт автодорог КСП
	ремонт
	628 220,04
	628 220,04

	Итого:
	12 978 243,04
	8 318 647,04
	4 659 596,00

	2 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения:

	1
	выполнение работ по зимней уборке автомобильных дорог и их элементов механизированным способом в МО Колтушское СП с 01.01.2018 по 14.04.2018г (переходящий)
	содержание
	2 562 898,11
	2 562 898,11

	2
	выполнение работ по зимней уборке автомобильных дорог и их элементов механизированным способом в МО Колтушское СП с 01.10.2018 по 31.12.2018
	содержание
	1 510 793,00
	1 510 793,00

	3
	выполнение работ по весенней и осенней уборке автомобильных дорог и их элементов механизированным способом в МО Колтушское СП
	содержание
	985 599,85
	985 599,85

	4
	выполнение работ по летней уборке автомобильных дорог и их элементов механизированным способом в МО Колтушское СП
	содержание
	3 500 000,00
	3 500 000,00

	Итого:
	8 559 290,96
	8 559 290,96

	3 Прочие расходы на поддержание в нормативном состоянии муниципальных автомобильных дорог и их элементов:

	1
	проверка на соответствие требованиям Российского законодательства и нормативным документам сметной документации
	услуги
	60 000,00
	60 000,00

	2
	Разработка схемы дислокации дорожных  знаков  на территории нас пунктов КСП
	услуги
	90 000,00
	90 000,00

	3
	Установка дорожных знаков, светофоров, ограждений, искусственных неровностей в рамках исполнения схемы дислокации в нас пунктах КСП
	услуги
	500 000,00
	500 000,00

	4
	услуги по техническому надзору и контролю
	услуги
	200 000,00
	200 000,00

	5
	нанесение дорожной разметки в населенных пунктах МО Колтушское СП
	услуги
	50 000,00
	50 000,00

	Итого:

	900 000,00
	900 000,00

	Всего:
	22 437 534,00
	17 777 938,00
	4 659 596,00

	Программа «дороги 2019»

	№ п.п
	Наименование работ
	Виды работ
	2019год
	софинансирование

	наименование бюджета

	всего
	МО Колтушское СП
	ЛО

	1 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения:

	1
	Ремонт автодороги д.Красная Горка ул. Надежды на участке от д. 10 а до Карьерного пер. (СМ 15333) (софинансирование КДХ мин.10% МБ) сметная стоимость объекта 1755177,00
	ремонт
	755 177,00
	755 177,00

	КДХ

	2
	Ремонт автодороги д.Старая  ул.Новая до пруда (СМ 15568) (софинансирование КДХ мин.10% МБ) сметная стоимость объекта 1569634,00
	ремонт
	569 634,00
	569 634,00

	КДХ

	3
	Ремонт автодороги д.Разметелево пер. Садовый на участке от Виркинского переулка д. 14 (СМ 151050)
	ремонт
	859 964,00
	859 964,00

	4
	ремонт автомобильных дорог по программе старосты (95-оз) (софинансирование МСУ мин.10% МБ)
	ремонт
	277 778,00
	277 778,00

	МСУ

	5
	текущий ремонт грунтовых дорог МО КСП
	ремонт
	800 000,00
	800 000,00

	6
	Ямочный ремонт автодорог КСП
	ремонт
	2 100 000,00
	2 100 000,00

	Итого:
	5 362 553,00
	5 362 553,00

	2 Содержание автомобильных дорог общего пользования муниципального значения:

	1
	выполнение работ по зимней уборке автомобильных дорог и их элементов механизированным способом в МО Колтушское СП
	содержание
	4 086 570,00
	4 086 570,00

	2
	выполнение работ по весенней и осенней уборке автомобильных дорог и их элементов механизированным способом в МО Колтушское СП
	содержание
	1 000 609,00
	1 089 551,00

	3
	выполнение работ по летней уборке автомобильных дорог и их элементов механизированным способом в МО Колтушское СП
	содержание
	3 500 000,00
	3 811 115,00

	Итого:
	8 587 179,00
	8 587 179,00

	3 Прочие расходы на поддержание в нормативном состоянии муниципальных автомобильных дорог и их элементов:

	1
	проверка на соответствие требованиям Российского законодательства и нормативным документам сметной документации
	услуги
	60 000,00
	60 000,00
	0,00

	2
	Разработка схемы дислокации дорожных  знаков  на территории нас пунктов МО КСП
	услуги
	90 000,00
	90 000,00
	0,00

	3
	Установка дорожных знаков, светофоров, ограждений, искусственных неровностей в рамках исполнения  схемы дислокации в нас пунктах КСП
	услуги
	500 000,00
	500 000,00
	0,00

	4
	услуги по техническому надзору и контролю
	услуги
	200 000,00
	200 000,00
	0,00

	5
	нанесение дорожной разметки в населенных пунктах МО Колтушское СП
	услуги
	200 000,00
	200 000,00
	0,00

	Итого:
	1 290 000,00
	1 290 000,00
	0,00

	Всего:
	14 999 732,00
	14 999 732,00

	Программа «дороги 2020»

	№ п.п
	Наименование работ
	Виды работ
	2020год
	софинансирование

	наименование бюджета

	всего
	МО Колтушское СП
	ЛО

	1 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения:

	1
	Ремонт автодороги д.Токкари ,на участке от ул. Холмистая (уч-к №19) до д.№11 (СМ 15463) (софинансирование КДХ мин.10% МБ) сметная стоимость объекта 2262797,00
	ремонт
	1 262 797,00
	1 262 797,00

	КДХ

	2
	Ремонт автодороги д.Колбино на участке от Колтушского шоссе до ул. Церковная д. 8 (СМ 15462) (софинансирование КДХ мин.10% МБ) сметная стоимость объекта 2176103,00
	ремонт
	1 176 103,00
	1 176 103,00

	КДХ

	3
	ремонт автомобильных дорог по программе старосты (95-оз) (софинансирование МСУ мин.10% МБ)
	ремонт
	277 778,00
	277 778,00

	МСУ

	4
	текущий ремонт грунтовых дорог МО КСП
	ремонт
	800 000,00
	800 000,00

	5
	Ямочный ремонт автодорог КСП
	ремонт
	2 070 000,00
	2 070 000,00

	Итого:
	5 586 678,00
	5 586 678,00

	2 Содержание автомобильных дорог общего пользования муниципального значения:

	1
	выполнение работ по зимней уборке автомобильных дорог и их элементов механизированным способом в МО Колтушское СП
	содержание
	4 086 570,00
	4 086 570,00
	0,00

	2
	выполнение работ по весенней и осенней уборке автомобильных дорог и их элементов механизированным способом в МО Колтушское СП
	содержание
	1 000 609,00
	1 000 609,00
	0,00

	3
	выполнение работ по летней уборке автомобильных дорог и их элементов механизированным способом в МО Колтушское СП
	содержание
	3 500 000,00
	3 500 000,00
	0,00

	Итого:
	8587179,00
	8587179,00
	0,00

	3 Прочие расходы на поддержание в нормативном состоянии муниципальных автомобильных дорог и их элементов:

	1
	проверка на соответствие требованиям Российского законодательства и нормативным документам сметной документации
	услуги
	60 000,00
	60 000,00
	0,00

	2
	Разработка схемы дислокации дорожных  знаков  на территории нас пунктов КСП
	услуги
	90 000,00
	90 000,00
	0,00

	3
	Установка дорожных знаков, светофоров, ограждений, искусственных неровностей в рамках исполнения  схемы дислокации в нас пунктах КСП
	услуги
	500 000,00
	500 000,00
	0,00

	4
	услуги по техническому надзору и контролю
	услуги
	100 000,00
	100 000,00
	0,00

	5
	нанесение дорожной разметки в населенных пунктах МО Колтушское СП
	услуги
	50 000,00
	50 000,00
	0,00

	Итого:
	800 000,00
	800 000,00
	0,00

	Всего:
	14 973 857,00
	14 973 857,00